EMENTA:  MOÇÃO  DE  APOIO  E  SOLIDARIEDADE  AOS

TRABALHADORES  E  TRABALHADORAS  DO

PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Esta Câmara Municipal apoia e se solidariza com os trabalhadores e trabalhadoras
do Poder Judiciário Estadual em sua legítima e democrática paralisação para reivindicar
justo e merecido reajuste.

A  valorização  dos  servidores  públicos  é  luta  correta  e  permanente  para  a
construção de um Estado que cada vez atenda melhor os anseios e necessidades da
sociedade, fazendo assim um bem para todos e todas.

Parabéns por lutarem pelos seus direitos!

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,  a

aprovação da presente Moção de Apoio e Solidariedade e que, uma vez aprovada pelo

Nobre  Plenários,  que  seja  enviada  para  o  Senhor  Carlos  Alberto  Marcos,  Diretor

Presidente da Associação Dos Servidores do Poder Judiciário do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2023.

DUDA HIDALGO
Vereadora - PT

REQUERIMENTO Nº 3117/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
11

7/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
90

21
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

05
/2

02
3

15
:0

0:
52

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 E

du
ar

da
 A

le
nc

ar
 H

id
al

go
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
F4

E-
9F

B9
-9

81
A-

42
4E

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
11

7/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
90

21
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

05
/2

02
3

15
:0

0:
52

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 E

du
ar

da
 A

le
nc

ar
 H

id
al

go
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
F4

E-
9F

B9
-9

81
A-

42
4E

.

Pag. 2/2